Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

____________________________________________________________________________________________________________________

457015, Челябинская область, Увельский район, с. Хомутинино, ул. Набережная, 27

Тел. 351-66-46-2-97

Решение

№  55/2                                                                                                    от  19.06.2013  год.

 «О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

Хомутининского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Хомутининского сельского поселения»

В соответствии со ст.44 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хомутининского сельского поселения
Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

решил:
1.Вынести на обсуждение публичных слушаний проект решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Хомутининского сельского поселения».

2.Назначить и провести на территории Хомутининского сельского поселения  03 июля 2013 г. в  15-00 ч., село Хомутинино, ул. Луначарского, д.25 публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения» (приложение№1)
3.Создать оргкомитет  по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе (приложение № 2)
4.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний
(приложение № 3)
5.Председателю Совета депутатов  Хомутининского сельского поселения Ждановой Е.Ю.обеспечить не позднее 20 июня 2013 г. извещение населения Хомутининского сельского поселения о дате и месте проведения публичных слушаний.
6.Поручить оргкомитету  осуществить организационно- техническую подготовку публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению слушаний.

7. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Хомутининского сельского поселения» направляются всеми заинтересованными лицами в администрацию Хомутининского сельского поселения с 08-00 до 16-00 (перерыв с 12-00 до 13-00) кроме субботы и воскресенья до  03 июля 2013года.

8.По результатам проведенных публичных слушаний рассмотреть вопрос о принятии проекта решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения».

9. Настоящее решение подлежит обнародованию.
	Председатель Совета депутатов

Хомутининского  сельского поселения

	Е.Ю.Жданова
Приложение №1

Изменения и дополнения в Устав Хомутининского сельского поселения

1)В статье 6:

а) в пункте 1 подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) в пункте 1 подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) в пункте 1 подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2)В статье 12:

а) абзац первый пункта 6 переизложить в следующей редакции:

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

б) абзац второй пункта 6 переизложить в следующей редакции:

«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

3)В статье 34:

а) в пункте 1 подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4)организует в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

б)  в пункте 1 подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечивает проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организует строительство и содержания муниципального жилищного фонда, создает условия для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия местной администрации в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) в пункте 1 подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
Приложение № 2

Состав оргкомитета  по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения

1.Горлов О.Н.- Глава ХСП

2.Жданова Е.Ю.- председатель Совета депутатов ХСП

3.Прочитанская И.М. –заместитель председателя комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению, бюджету, налогам, собственности.
4.Попова Т.В.- делопроизводитель администрации ХСП

Приложение № 3

План мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения»

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Определение и утверждение списка приглашенных на публичные слушания, докладчиков
	До 03 июля 2013г.
	Члены оргкомитета

	2
	Обобщение и экспертиза предложений для внесения в проект рекомендаций публичных слушаний
	До 03 июля 2013г.
	Члены оргкомитета

	3
	Назначение председательствующего и секретаря публичных слушаний
	До 03 июля 2013г.
	Члены оргкомитета

	4
	Подготовка и рассылка официальных уведомлений приглашенным на публичные слушания
	До 03 июля  2013г.
	Жданова Е.Ю.

Попова Т.В.

	5
	Подготовка пакета информационных материалов для участников публичных слушаний (проекта решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения», проекта рекомендаций публичных слушаний)
	До 03 июля 2013г.
	Горлов О.Н.

	6
	Подготовка и оформление зала для проведения публичных слушаний
	До 03 июля 2013г.
	Попова Т.В.

	7
	Регистрация приглашенных на публичные слушания
	03 июля 2013г.
	Попова Т.В.

	8
	Ведение протокола публичных слушаний
	03 июля 2013г.
	Жданова Е.Ю,

	9
	Обнародование рекомендаций по итогам публичных слушаний  на информационных стендах поселения
	04 июля 2013г.
	Жданова Е.Ю.